-------------------------------------------------------  

A assembleia municipal deliberou, por unanimidade, ao abrigo da sua competência 

prevista na alínea j) do n.º 1 do artigo 25.º do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, atribuir à 

freguesia de Rebordões um subsídio no montante de 1.500,00 € (mil e quinhentos euros), para ajudar 

a custear as despesas com as festas comemorativas do aniversário da elevação da freguesia à 

categoria de vila, que terá lugar no próximo dia vinte e dois de junho. --------------------------------------  

7. FREGUESIA DE VILA DAS AVES - PEDIDO DE SUBSÍDIO PARA AS

[...]

-------------------------------------------------------  

A assembleia municipal deliberou, por unanimidade, ao abrigo da sua competência 

prevista na alínea j) do n.º 1 do artigo 25.º do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, atribuir à 

freguesia de Vila das Aves um subsídio no montante de 3.800,00 € (três mil e oitocentos euros), para 

ajudar a custear as despesas com o evento “Aves em Festa”, que decorreram de trinta e um maio a 

dois do corrente mês de junho. -------------------------------------------------------------------------------------  

Não participou na votação deste ponto o presidente da junta da freguesia de Vila das

[...]

-------------------------------------------------------  

A assembleia municipal deliberou, por unanimidade, ao abrigo da sua competência 

prevista na alínea j) do n.º 1 do artigo 25.º do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, atribuir à 

freguesia de Vila Nova do Campo um subsídio no montante de 3.050,00 € (três mil e cinquenta 

euros), para ajudar a custear as despesas com as festas comemorativas do 27.º aniversário da elevação 

da povoação de S. Martinho do Campo à categoria de Vila, que decorreram nos dias catorze a vinte 

de junho. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Seguidamente interveio novamente o senhor presidente para responder às questões 

colocadas na intervenção anterior, conforme ficará a constar da ata da presente sessão. ------------------  

A assembleia municipal deliberou, por unanimidade, autorizar o reforço do compromisso 

para o ano em curso, no montante de 25.000,00 € (vinte e cinco mil euros). --------------------------------  

10. REQUERIMENTO DE AUGUSTO MOREIRA LDA. - PEDIDO DE 

RECONHECIMENTO DE PROJETO DE INTERESSE MUNICIPAL - IMPLANTAÇÃO DE 

EDIFÍCIO EM ESPAÇO AGRÍCOLA COM ESTRUTURA ECOLÓGICA MUNICIPAL - N.º 

4 DO ARTIGO 34.º DO REGULAMENTO DO PDM.